

Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra representantskapsmøtet i Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd)
fredag 29.september 2023.

Tid

Møtet ble avholdt i Tvedestrand gamle rådhus

Fredag 29.september
2023 kl.08.30-11.15

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Robert Cornels Nordli - Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas - Tvedestrand kommune, ordfører Per Kristian Lunden - Risør kommune, ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune, ordfører Ove Gundersen - Froland kommune, ordfører Steinar Pedersen - Gjerstad kommune og ordfører Bjørn Gunnar Baas - Åmli kommune

Ordfører Kjetil Torp - Vegårshei kommune hadde meldt forfall og for han møtte Gunn Olsen.

Opposisjonsleder i Arendal bystyre Geir Fredrik Sissener hadde meldt forfall og for han møtte Anders Kylland.

Fylkesordfører i Agder Arne Thomassen møtte fra kl.10.45. Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten hadde meldt forfall.

Som observatører møtte fra Østre Agder kommunedirektørutvalg:

Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Christina Ødegård – Åmli, Ole Petter Skjævestad - Vegårshei, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad og Jarle Bjørn Hanken –Tvedestrand.

Inger Hegna – Arendal hadde forfall og for henne møtte Anne Cathrine Haugland.

Bo Andre Longum – Froland hadde meldt forfall.

Fylkesdirektør Anita Henriksen møtte for Agder fylkeskommune.

Fra sekretariatet møtte Ole Jørgen Etholm.

Leder for representantskapet ordfører Robert Cornels Nordli ledet møtet.

Under behandlingen av sak 54/23 så deltok seniorforsker i Telemarksforskning Knut Vareide på teams.

Sakliste:

Sak 53/23 Godkjenning av [referatet](#) fra representantskapets møte 1.september 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 54/23 Nye regionale data for kommunene i Østre Agder-samarbeidet.

Seniorforsker Knut Vareide ved Telemarksforskning ga representantskapet en oversikt over oppdaterte tall for regionen, med særlig vekt på konsekvenser av endringer i næringslivet og omfattende tilstrømming av flyktninger fra Ukraina. Her er en [link](#) som kan brukes studere tallene nærmere for den enkelte samarbeidskommune. Intensjonen er at linken skal legges ut på samarbeidets nettsider.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 55/23 Møteplan for representantskapet og kommunedirektørutvalget 2024.

Vedlagt følger utkast til møteplan for 2024. Kommunedirektørutvalget har ikke endelig fastsatt sine møtedatoer fordi de som hovedregel vil benytte fredager, men vurdere noen onsdager hvis disse ikke kommer i konflikt med politisk møtevirksomhet i Tvedestrand eller Grimstad.

Vedtak:

Møtedato for representantskapet i mai måned endres til fredag 3.mai. Dersom det avtales å legge møtet til Oslo avholdes det 2. og 3.mai.

Ut over dette godkjenner representantskapet forslaget til møteplan for sine møter i 2024.

Vedrørende innhold under felles formannskapssamling 1.februar 2024 så henvises det til drøfting under sak 58/23.

Sak 56/23 Rekruttering av ny administrativ leder for Østre Agder-samarbeidet.

Vedtak:

Representantskapet godkjenner følgende ansettelses utvalg: Leder av representantskap, kommunedirektør vertskommune(evt.kommunalsjef), en representant fra Østre Agder kommunedirektørutvalg (Bo Andre Longum), tillitsvalg fra Fagforbundet.

Representantskapet ber HR-avdelingen i Arendal kommune om å forestå prosessen.

Representantskapet legger til grunn at det er leder for representantskapet som velges 10.november som skal delta i rekrutteringsprosessen.

Sak 57/23

Status for evalueringsprosessen.

Sekretariatsleder orienterte om hvor langt man er kommet i prosessen.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 58/23

Opplæring av nytt representantskap og eventuelt besøk til de nyvalgte kommunestyrene, forberedelse av felles formannskapsmøte 1.februar 2024.

Representantskapet ønsker at mobilisering av innbygger som nå er utenfor arbeidslivet skal være det sentrale temaet for formannskapssamlingen. Arbeidsgruppen vurderer aktuelle eksterne deltakere som sentrale ledere i NAV og fagmiljøet ved regionens arbeidsmarkedsbedrifter. Det kan også være aktuelt å belyse satsingen i regi av de to kompetansefondene, som skjer med bakgrunn i den lave sysselsettingsgraden i hele Agder.

Vedtak:

Representantskapet oppnevner en arbeidsgruppe med ordfører Steinar Pedersen og ordfører Robert Cornels Nordli fra representantskapet og Christina Ødegård og Magnus Mathisen fra kommunedirektørutvalget. Disse skal sammen med sekretariatsleder og utviklingsleder fremme et forslag til program for formannskapssamlingen 1.februar i representantskapets møte 8.desember.

Arbeidsgruppen får fullmakt til å bestemme hvor møtet skal avholdes og sørge for bestilling av møtelokale.

Sak 59/23

Ny ordning for barnevernvakt

Sekretariatsleder orientere om status for samtale. Han presenterte også et utkast til felles sak som kan behandles i bystyret og kommunestyret. Utsendelse av sak og forslag til samarbeidsavtale sendes ut så snart kommunene i Østre Agder er kommet til enighet med barneverntjenesten i Kristiansand kommune.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering og ber om at det legges fram sak om dette i kommunestyret/bystyret.

Sak 60/23

Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 20.september.

Nestleder for kommunedirektørutvalget Jarle Bjørn Hanken orienterte om sakene som ble behandlet 20.september 2023.

Magnus Mathisens kommunedirektør i Grimstad orienterte om samarbeidet/dialogen for å legge til rette for økt boligbygging innenfor rammen av Green deal Agder. Samtalene har vært ført mellom Grimstad kommune og Arendal kommune. Under orienteringen framkom det et ønske om at disse samtalene skulle utvides til å omfatte alle samarbeidskommunen. Både Vegårshei kommune og Åmli kommune har gode erfaringer med samarbeid med lokale entreprenører for å sikre progresjon i ønskede boligprosjekt. Dette gjennom å stille med garanti for salg av en del av boligene i prosjektet.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 61/23

Eventuelt

Status for Legevakten

Vedtak:

Representantskapet ber om å få en orientering om driften ved Arendal kommunale legevakt på deres møte 10.november.

Status for Østre Agder interkommunale helsebygg IKS

Representantskapet ber om svar på når offisiell åpning av bygget vil skje.

Av hensyn til budsjettbehandlingen i kommunene er det ønskelig med en orientering til samarbeidskommunene om den økonomiske statusen for byggeprosjektet.

Svar på henvendelse til Nærings- og fiskeridepartementet ved fiskeri- og havminister Bjørnar Selnes Skjæran vedrørende Planer for utbygging ved Havforskningsinstituttets (HI) i Flødevigen.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Videre utbygging av E18 på strekningen Bamble-Tvedestrand og Arendal-Grimstad til firefelt standard.

Leder for kommunenes deltakelse i arbeidet ordfører Per Kristian Lunden trer ut av arbeidsgruppen og ønsket i den forbindelse å gi samarbeidskommunene en status for arbeidet. Han peker på at det er progresjon i prosjektet og at særlig strekningen Bamble-Tvedestrand nærmer seg realisering. Viktigheten av at kommunene har en egen faglig ressurs i dialogen med Nye veier ble understreket som svært viktig.

I møtet framkom ønske om at kommunedirektørene under det videre arbeidet blir koblet tettere på prosessen.

Praksis for fakturering mellom kommunene når de foretar Korona-vaksinasjon av innbyggere i de andre samarbeidskommunene.

Arendal kommune har varslet de andre kommunene om at de ønsker å fakturere utgiftene nå de foretar vaksinasjon på innbyggere i samarbeidskommunene. Det er ønskelig at dette drøftes mellom kommunene før det iverksettes. Det er også ønskelig å få bedre oversikt over hvor omfattende vaksinerings i andre kommuner er.

Forhåndsinfo ang søknad for prosjektet Green Deal Agder til Aust-Agder utviklings- og kompetansfond.

Det foreløpige svaret fra fondet viderefremmes til representantskapets medlemmer.

Referent

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder